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a také v Kodani v Dánsku budebenoii rozčilením když byl stržen
do houfu výtržníků Také právé

iiavštěvovauou budovou ve Spoj
Státech je domov Y M (! A v

svoji resignaeí Ilarry Covvduroy
jenž po několik posledních rokůZprávy amcriclió

Stávka zřízenců pouličních drah
ve Philadelphii

V minulých #
1 li propukla

st A ku zřízenců pouličních druh

Ve Philadelphii během níž došlo

zatopí mu ještě důkladněji svým
záv ěleěnýlll svédeet V ílil

-- - Miss Mary Frothiniíainova 1

Nového Yorku provdala se minu-

lý týden v Paříži za hraběte Ale- -

XHIldla KoslltoVU Tolstoje jeŽ je
synovcem velikého filosofa z Jas-

né Poljany
— Plukovník Roosevelt a syn

jeho Kerniit zastřelili prý cvikem

přes ÓIHI kllsů Veliké Zvěře )o

počtu toho je zahrnuto 17 Ivů 11

slonů 10 bůvolft 10 černých a 0

bílých nosorožců íl hrochů !l žiraf
i leopardi it j vzácné exempláře

CKCIIY
Dle poštovních zpráv schráno

bylo na milion Cstřeiln! Matice
školské do íl února celkem !lll-i- 2

korun 7J haléře
Jak se z Vídně oznamuje uči-

nil předseda ministerstva 1'iencrth
vfidcůni Slovanské jednoty při
vyjednávání o přetvoření jeho ka-

binetu a o programu pro říšskou
radu významné sdělení Ministr

prohlásil že císař František Josef
Četl řeč kterou lllél lllllldočeský
vodce dr Kramář na loňském vše

slovanském sjezdu v Petrohradě o

vnitřní politice Rakouska a od-

soudil ji ostrým způsobem — Te-

legram tohoto zněni zaslán byl z

německých pramenů německému'
tisku do Ameriky n proto dlužno

přijmout tuto zprávu s reservou

!
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míti řeč jako osobnont vyznáme
1111111 svou tlolioll Aolielovoll ee

nou za vynasnažení o mír Také
ve Vídni a Pešti staví

Štědrost Strýce Sama

00 n června nyio ceiKcm
1 1 1 lí I li

~

akrů pozemků mh do

luovináískýiii zákonem osadníkůiu

propůjčeno Až do toho dne by
lo od roku IhVI v kterémžto ro

ku zákon vstoupil v platnost že

leziiičiiint spolcčnostcii za příči
11011 uspíšení stavliy drah v no- -

vých krajích potažmo neobydli- -

nýili nsky tnuto 1Ó!1 201:11 a- -

krů veřejné půdy z čehož násled
kem provedení těchto staveb při-

šlo I 1:{m7'U7 akrů do vlastni

tví drah

Američtí novináři v Panamé

Přes sto amerických žurnalistů
členů to národní novinářské unie

kteří se vydali na cestu do Pa- -

namy za účelem studování jtonič
rů na kanále dosáhli šťastné ave

ho cíle pyli srdečné uvítáni

Pcary má dostat medál a $5000

ročné

lak se z Washingtonu tíznamu-j- e

imvý návrh na odměnu ko- -

mainbiiita Pearylm jiředložeit byl
v těchto ilnech domu zástupců
když knnirresník [ud z Miehi

pun poiiai preiiiotiu ilie niz ma

hýli odhlasován civilními inžený-
rovi a objeviteli projev tlíkú 11

zlatý medál a mimo to má býti
poslán na odpočinek s platem
"i M mi ročně

Námořní výbor chce důkazy
Námořní výbor domu zástupců

si přeje aby mu Pra rýho důkazy
že skutečné severní točnu byl ob

jevil byly předloženy — Tomuto

výboru jak známo odkázáno více

předloh jež mají ten účel aby ve- -

lítel Pcary za objevení točny byl

nějak v způsobeni poctěn Ježto
však výboru stran objevení točny
dosud žádné důkazy nebyly před

loženy obrátil se týž výbor na ta

jemníka obchodu a práce se žádo-

stí aby mu byly předloženy dů

kazy že Pcary skutečné severní

točnu objevil — Pearyho posbsl-n- í

výprava při níž měl od loďstva
lov olctiou konala se pod dozo

rem oliclioilu a prače

12 roků káznice pro krádež C9c

Neobyčejné krutý trest posti- -

f til 2!ictého Thomase McCorma- -

ektl Z é 221 hollljfiehl ulice Ho- -

boken v Nevv Yorku před okres-

ním soudcem Dike-e- Obžalova-

ný se přiznal že přepadl Josefa

(íavilu a oloupil jej o lií) centů
Jiného muže který s ním byl zat-

čen velkoporota rovné obžalova-

la však ten z vazby propuštěn
když MeCormiiek prohlásil že 011

sám zločin spárlml a linii:' také

sám musí býti zun zodpovědným

Když rozsudek pronesen McCor-itiae- k

se sotva udržel na nohou

- V amerických kruzích budí

nemalou pozornost nepokoj jaký
lze poslední dobu pozorovali me-

zi zde usazenými řecky kteří se

houževnaté 11 energickým proto-slet- u

vzpírají proti tomu by vlá-

dní úřadovuoil cciisoviií byli
do eciisov ní listiny jako I'

kušani Rozhodně trvají na ťin
aby byli zanášeni podle národno-

stí a lie podle politického příslu-

šenství té příčiny zaplavili če-

ského kontřresníka Ad J Salm-th-

z Chicaga nesčetnými leleyrra-m-

a žádostmi by se všim svým
vlivem Zasadil to hy se Cechům

řdejšim nestihl zamýšlené lni

práví Jmenovaný koii(fresitlk jak
na jiném utište zprávu o tom při
llásíllie I echy lilu jftečd že se již
to postaral aby ťVši hvli cen-

sory Irttt iš til trase j li jrtko ťt il
- - Ze !Sntkaiic Vh „ se sd to

je Že V IdlliH rt Hli e V ttislýi ll

o kát h M c it lUtrke h U

V votldt li SI11 IloV Kil btvilOOl M

ČťllV tlV4 k'Uíp' hořttikft M le při
t li'lí toof íítloto bvťl 21 ob

V J fl"' OÍ IbtillMifi li M

tifOe SOitd tlJ trtito lídeli í

IihIiiiM S si ť liý Vfíhní b Mil

topi( lrtl důkbtdot' t Jak t V

Indiaiitipolis Ind kde průměrná
denní návštěva jest 2100 — Na

čtvrtém a pátém místě nalézají st

budovy 1 M (' A v Chicagu 11

Philadelphii kde průměrná tlen
ní návštěva bývá 21'HI osob
— Kontrakt na ostavcní bu

dovy pro úřadovny 1'nion Pacific

dráhy zadán byl Tliompsoii-Star- -

rett Constriietioii Co z Chicaga
stavitelům nového lírandcisova
divadla Náklad na novou budovu

rozpočten byl na l:ti:ooo což

je O ijidMOOO více nežli půVodné
- I I

nyio zamyšlenu rozcuiek na němž
budova bílilo postavena je vcli

ď cenný k list majetku Itudova jak
11 ilrive bylo oznámeno bude sta
ti na rohu IV a Dodge ul na mí

sté starého ha bor Temp! Vrchní
dozor nad touto prací bude míti
Mmčrně mladý inu Philip llick- -

ey kt rý ještě před desíti lety hy
II I

spaine piaeeny 111 KierKeiu v gro- -

celil Inen vrstvi studoval Ve Več

skobti-- a silnou vůlí a obdi
vuhodnou pilností získal si lako

vých v čiloiiiosli že svěřen byl mu

dozor na provádění několika nej- -

většich budov jež v poslední do
bě ve Spoj Státech byly postavg- -

ny Mezi jinými svěřeno bylo mu
zbudování obrovské budovy Senrs- -

Robuekovy v Chicagu jež vyžáda
la si nákladu plných +7IMHII WHI n

množství nákladných budov v Sau
Fraiícisc 11

— Ve čtvrtek iiiiuulěho týdne
skončen byl před porotou soud s

limem Phillipseiii vrahem Marsln

Hamiltoua z Florence Porota ne
mohla se dlouho shodliollti lili roz-

sudku a konečně odsoudila vraha
do doživotního vězení Zločin spá-

chán byl za tmavé itoej blíže 11a- -

miltoiiova mlýna ve Florence dne
H srpna minulého roku Phillips
bezdůvodně žárlil na svoji žim
již podezříval ze styku s Ilamilto- -

neiit 1' vedené noci počíhil si na

llaiiiiltoua a zastřelil jej
-- - Dva nebezpeční zloději

"

Murphv a Tom Welch tlopadeni
byli při krádeži za bílého dne ve

čtvrtek minnlčho týdne v Natha-

nové zaitavárnč v čísle 20!) jižní
l'i ulice Lupiči prolomili právě
okno v uvedeném obchodě když
sorganizovaná čela okolních obča-

nů je zadržela do příchodu policie
Oba lupiči uiiijí na svědomí množ-

ství krádeží v poslední době v

a po venkově spáchaných
— Vzdor tomu že v přítomné

době řádí epidemicky v městě na-

šem tyfová horečka nebylo ve

čtvrtek minulého týdne po celé 21

hodiny oznámeno žádné úmrtí
zdrtí volnímu

— V minulém týdnu založen

byl v Ouiaze včtroplavecký klub
ku kterému hned v první Nchňzi se

přihlásilo 20 nadšených přátel
iiiTonautiky Klub ponese jméno
"Aeru Club of N'ebrflsln" a Čle- -

není jeho může se slátí každý kdo
o velroplavbu se zajímá Nově

zorganizovaný klub chce pracova
li pro myšlenku aby v tomto ne-

bo příštím roce usHiřáiláu byl v

Ouiaze aeronautický sjezd
- Oheň jenž patrně zaviněn

byl elektrickým vedením vypukl
v pátek mínulčho týdne v závodě

Hntesoii Oplical Co v čísle 211

jižní l ulice a Způsobil zde znač- -

nou škodu jež však kryta je po

jištěním
Schůze městské rady v min

týdnu bvla značné krátká Přija-

la hv la ordinance kterou imii izu

je se nemocnicím opatření bezpeč
nostní' h mřížek nn oknech místno
sti kde chováni jsou pacienti tr
pící návalv ehorom Vsltiost 1 Op
It ni to učiněnu bvlo ta iMlporn- -

či nt zdrav oltidio ke tiisařc Cott-mdl-

tihh b io k 10 dá v učinil ptí-pud-

Alvy VVitírilové která nt
Viiío f huroiiiv sltiosti vyskočilu t

t okttit v n im 1 ti int a

#pŮobd4 l frMild jemni té!

piwlb h! V úterý tohoto tv do"
V dsil dni ' linii no"-tsk- rud v

iv byly jruiďlité liisini
litlly luéstsk) ti ]l!utntti-Ai- i

V tiotiiilýili de h il v#dd
I I M ll

' %l'lo Hi lit r I "řl'tf

uplynulý den byl duem krveproli
tí Dva hoši postřeleni nejspíše
smrtelné kdežto řada jiných lidi
tu odnesli při výtržnostech jen ne

patrným zraněním Střelba udá
la se při útoku na hhi1íčiií káry v

severovýchodní části města Na

ncjičjší ulici Market následova
la jedna výtržnost za druhou

Káry byly nepřetržitě bombardo

vány kamením — Dvěma polici
stům kteří sc proti stáv kazům po
stavili Vedlo se zle Asi tucet lidí
zatčeno 11 tito vzati do káry Na

tuto však od stávkáíů a jich přá
tel útočeno a dvěma ze zatčených
podařilo sc uniknout i ~ posled-

ní zprávy oznamují značné zh--

ši-n- í Na většině tratí konají vo-

zy pravidelnou službu Dochází

doMid k srážkám mezi policií a li-

dem ale srážky nejsou jiz tak
hrozivého rázu jako při zahájení
táv ky

Spotřeba hedvábí

Vládní úřadníei odhaduji cenu
hedvábí které minulého roku by-

lo Ve Spoj Státech spotřebováno
nt okrouhle $iiHKUKMi: nn-z- i

tím bylo za '{'JIMHIIMNI hedvábí

vyrobeno ve Spojených Státech

zbytek ffíiHKiiHMi připadá na

hedvábí importované Kvehlý pří-

růstek dovozu surového hedvábí

stojí ve velké protivé s dovozem

hedvábných výrobků V době od

roku 170 do líMlfl bylo dovezeno

surového hedvábí v ceně $70lMMl

MHI tedv Vlec než šestnáctkráte
tolik než dříve kdežto dovoz hed-

vábného boží Vystoupil polIZe O

YlHHMM) Hiieb o 21 procent

Evropská vejce do Ameriky

Poprvé v pěti letech jsou do

Spoj Států imMirtoVHiia evropská
vejce Cizozemská vejce počti la

sem být i přivážena před několika

dny a zásoby jich dosud dochází
Přivezení vajec z K v ropy zname

ná eít lnou ránu pro zdejší speku-

lanty kteří maji velké zásoby do-

mácích vajec na ledu a doufají
že se jich nyní výdělkem zbudou
Cizozemská vejce zasílána jsou
sem sprostřcilkovately v Halin v

Anglii ale původně schrána byla
v Rakousku riiersku ve Francii
a v Ncnieckii VKorapky evrop-

ských vajec jsou nalřcnv tajnou
smíšeiiinou parafinu aby se ne-

zkazil v Pot ér ten je skoro prů
hledný ale je vzdor tomu tak

zřetelný Že mohou hýli cizí Vejce

snadno rozeznána od domácích

Přípravy pro import evropských
vajec vykonány byly před nčko- -

lika týdny když čerstvá vejce v

Nevv Yorku prodávána byla po
(le ztl tllcet Ve Velkém II Zlí "lili
kadana vejce" požadováno bylo
'Je už do '{0e Od té 1I0I1V cen V

vajec klesal v na L'si:e kdežto
"nakládaná" vejce první třídy
byla prodávána po UJe Cizozem-

ská vejce jsou prodávána ve vid

ní po 2 1 centech Clo na c- -

VTopske Vejce oliliasl ie na tllclll
a doprava jejicli rovnez vyjde asi
na le za tucet Obchodnici pra-
ví že londýnské a evropské trhy
jsou vejci přímo zaplaveny a tato
prodávají se za velmi nízké ceny
takže oni mohou platili !le za do-

pravu jich sem a ještč při tom vy
létat i

Roosevelt Re vrátí v polo června

Roosevelt přijal pozváni new- -

yorské státní lítfy republikán
ských klubů která jej tlíce po
návratu jilm do Nevv Yorku slav-

né uvítat Přediedrt lítfj radil se

již 11 národním uvítáni expresi- -

ib ntll pre Taftem Roosevelta

čekají domů V druhé (Milovici mé-sic- -

červnu Minulý týden přtj I

dn líolMlokofo V SndrtliU loď bjl
slavné od nlii k ho řditr í vr-

chního Vebti le vojska jim! je tiit-Sflt- t

ký f tu rál I uvítán Ol ferit

to VÍtrtlo fipřcsiď litu i love

eké ýpftlV) ji ho jilko krb- - 1 vl

těmi války v reji ílm - tu
!tt tlji IJtost Vf lt tto riuittOilllt
114 Nihi kam inu pt!jU niprti
pénl U v ttová I

vj-- s d nt

li vtiv tu kot k ld hiíh no' t

Na ntttvi rsit'n h lloiské pahl
ké ofrdké bod" pf dliáit f

I

zaměstnán byl jako foreman Če-

ty zaměstnané na opravách asfal-

tovaných ulic Covvduroy obviněn
byl kočím Johnem Martinem za-

městnaným nu tčehže pnících 7

krádeže různého materiálu který
náležel městu Covvduroy popírá

pruvdivost tohoto obvinění a clmc

se ospravedlnili Resignace jeho
byla přijata Craig slíbil že zá-

ležitost tuto nechá dokonale vy- -

sctriti

PROVOLÁNÍ

z řádu Slovan čil 78 ZCBJ

Ve výroční řádové schůzi usne
seno upozornit všechny krajany
ve věku db stanov Jednoty ku

přistoue!ií za členy řádu Slovan
Dle způsobu moderních Jednot
chce řád Slovan všechny přihlá-
šené cekately v příštích dvou no

ho třech měsících nestavit v četu
a uvěsti je slavnostním způsobeni

otevřené schůzi 11 přítomnosti
clenu zdeisich radu a liiizmveii
našich v den oznámený později
Ku kroku tomuto vede nás okol-

nost že jest mnoho mladých kra

janů kteří nebyvše upozorněni na

českou Jednotu h níž řád ná5 jest
spojen přistupují k cizím kdež

nenajdou takové výhody jako it

naší Jednoty české Každý naši

nci byl dříve fochem než čím ji-

ným a proto má být každý hr
dým na svůj původ a rozvíjet svo

ji činnost nejdříve mezi svými
Dokážeme tím čeho jsme schop-
ni udržíme li se v popředí pod-

půrných spolku Ve spojení síla

Odchovejme proto mladé síly tak
aby zůstaly našimi a dovedly
stá ti na svých nohou fiád Slo- -

van působí mezi námi již přes 10

roků a vždy stál v popředí u ko
nání bratiství i ve všech jiných
dobrých podnicích národních A

proto js jisti že všichni noví
členové budou úplně spokojeni 11

že již způsob iakvm hodláme ie

UVěsti lllczi sebe utkví VŠellI V

dobré paměti a že pak zajisté do
bře budou odporučovat naši Jed
notu stupně bude pro všechny
tuto přihlášené dosti mírné tak

bude každý spokojen Též 11- -

pozornujcllle Všechny cekauee ze
řáik-iiá- š jest hned od počátku za

tížen bez pravidelné týdenní pot -

pory rroto 1 naše příspěvky ei- -

111 pouze Iie niesiene s tnu vsak

porozuměním že řád vyplácí ikóO

na pohřeb každého člena Finan- -

ně jest řád Zabezpečen tak že v

pádu potřebí pomoci členu řád

vždy povolí slušnou částku ku

podpore ( lenové našeho řadu

nejsou nuceni tlollarovými knu-

tami konat nucené návštěvy a

doufánu- a věříme že z dobré
bratrské vůle vykoná se více než

jinak se děje v případu bratr-

ských potřeb Zároveň oznamu-

jeme Že řád očekává Větší počet
čekatelů čímž přestoupí číslici

jednoho sta členů Proto pro za-

jímavost asi řád ustanoví jistou
prémii stému členu což vše pro-

vedeno bude patřičným a přísluš-

ným programem Celým tímto
krokem není míněno jednat snad

kramářsky nebo verbovat na po-

tkání Jen nutnost vedla k (o

mu lu h jest značný (ločet mla-

dých krajanů ktní si nepřejí
jednotně přistoupit a proto uzná-

no za dobré otevřené všechny po
zvali ku přistoupení do kruhu do-

brých přátel našeho řádu Slovan
C každého 1 nich možno dověděli
e u všech 'drrolmostech pravi-
del řádových se týkajících Kdož

ledy st bílilo I iátí ttbi uvedeného

shora oznámení přistoupili tnchť
se ptihlisí 11 řádového v v horu:

J II Hicigcr

Hlt Witlmm Sir
Kn l l'rý k

r Ji 1 1 m Dor as Mr
Kstřil Vráni k

1711 jití II i

''i IJániti se 11 tajemníku
lo-l- lir! špalku é 1J 10 jiol
12 ulice mo li u bratra i} Jr nu

v N kolov ně Kta )tt t ý bod

id st rtov blíe fekv ticrhř s- -

Uit o Ir lšf-vn-- v e UM

Jt s r K 1 nu t tr !

v uvedeném městé na tuk prudké!

výtržnosti ze takových uz dlouhý
čas nikdo nepamatuje L")7 kur

bylo rozdrceno ucho poškozeno
mnoho luh iMiratiěno pres ])
zatčeno i došlo nu učeny jakých
Philtub lphie dosud neviděla Jli

je tyto hy liývaly ziisla vi

ny kdyby se nebyla společnost

podrobila a zastavila jízd n kar

Mayor Rcybiírn povolal do hra-

ní- :xki zvláštních policajtů a vy

hlásil pro město stanné právo tak

zvaný "riot act" Společnost po-

uličních drah počíná si v hoji pro- -

ti svým dělníkům zběsile a poně

vadž má k ruce uiayora h úřady

jest proti nim v nemalé výhodě
Ale také dělnicí se brání a ústřed

ní ib' litická rada s rozhodla že v

pálili potichy vyvolá v celém mě

stě všeobecnou stávku uhy úplné

potření stávkujících zabránila

Došlo hy k tomu kdvhv imm vor

provedl své lirozhy že dá káry
hnát i pomocí městských policajtů
ti hasičů Kaněno bylo mnoho li

dí vesměs kulemi oIieajti"í kteří

stříh li na všecky strany jako zbě-

silí NVjvAžnójsí zranění mezi ni-

mi má Mletá Wíola Ihavenova

jež byla střehnu do břicha kulí z

policajtova revolveru Policajt
stříh l do zástupu lidí kteří na se-

verní ' ulici na káry útočili

Dívka právě vycházela z domu a

kule ji trefila Šestnáct iletá Ma-

rie Devlinova střelena byla po

dobjíým způsobeni náhodou do

stehna Stála před obydlím svých
rodičů na 2b a Whartoti ni Tyto
dvě mají zranění velmi vážné 0

Feltsaup hlídač v místním blá-

zinci byl střelen když pospíchal
do ptáee a chtěl se dostati na

vlak bho poranění jest lehčí

Itojc tyto propukly najednou v

celém skoro městě Až asi do je-

denácté hodiny jezdily káry sko-r- o

pravidelné Teprve potom se

roznesla zpráva + sjmlcénost při-vrz- la

si do města I7i stávkokazú

z New Yorku 11 lidé počali ho

hoiiřiti Cestující byli z kar vy-

hnáni a vůz potom zapálen V

každém případě pak bylo učiněno

opatřeni aby byla práce (a pro
vedena důkladně Vozy byly na-

před bud vyšinuty h kolejí anebo

trať zatarasena anebo trolleyové

tyče ulámáuy aby kára s místa

nemohla 1'olieajti všude stříhli
do lidi jako zběsilí a je tu ku po-

divu jen tak málo lid! bylo
raněno a to většinou jen náho-

dou Teprve když společnost

prohlásila že pro tento den od

dalších pokusů upustí a káry hnát

přistane nastal klid a lidé po-

čali rozcházet i Iidé byli zatýká-
ni na všech stranách Mezi těmi

kdož byli odvezeni do vězení jest
mnoho žen a dětí — 1'ozdčjší

zpráva oznámila: V úterý dne
22 únoru během večera došlo k

výměně výstřelů mezi policisty a

přáfely stávkářň při čemž W K

Collius střehn do slabizuy do-

praven do nemocnice Dle ozná-

meni společnosti HitiIičnf dráhy

bylo během dne při v ý tržnostech
sice hmotných škod natropeno a

VÍet násilnosti spácháno nd v kte

rýkoli jiný ihn od počátku stav-k- ý

Ne méně než "
pouličních

kuř během dne bud Zcela neh čá-

stečné nhit Čili t rikem "VI tkl

Začátku státky Společnost típět-n-

tvrdí m má liMttečiiý p)Hit
lidí tily il von obsadili Je

íuk úřady mtixdtott i'h!ii po

skytiioiiti dostt-ču- ochrnuv Při

výtrinoott ii4 íiároií I a Mrkt
lit pí lšt I j d" l lnul IliihodiMI O ll
Vol Mul ť II i I stou rsttit o

hf# no ií d tv kt rý ri
útočil i thr kítry !l fini rt
lihu) 1 il) pt kd- - nákladního

tIU Jt_t rfi V tul lidště Nh)
ditd tottii ti Tu j t druhý
tofrtsllu piipml b Jo to f Á k

D It pfd lim teřt I j ď 11 fho
lbe 114 nlí 1 fď"td Vildou řpiHi

i v

ačkoli ji-
- zcela mozno ze tento-

kráte je výjimečně "pravdivá"
Jo všeobecně známo že císař ne-

má v lásce ani ("echy ani Slo-

vany
Koncertní mistr Otakar Kope

cký v Hamburku juu-nová- pru
ským ministerství 111 kultu profes- -

Horem Kopecký byl učitelem hud-

by korunního prince Bedřicha Vi-

léma a prince Vojtěcha Pruského
K'ový professor narozen v Chotě
hoři v fcchácli r ÍÓO návštěvo
val gymnasium v Plzni a konser
vatoř v 1'raze Stal se koncertním
mistrem městského divadla v Urně
a učiti hni tamější huib-bu- í školy

172 vstoupil v Salcburku do

ustavil Mozaitcum r Is7rt stal se
kom mistrem v Hamburku

Vídeňský starosta dr Carl íuo- -

ger o němž se sdělovalo Že jeho
zánět buněčného pletiva značně

se zhoršil podrobil se operaci na

zádech Stav pacienta jest pova-

žován za velice povážlivý

Z 0MAHY
— Pan Frank Svoboda maji

tel poiuiiíkářskčho závodu zdejší-
ho byl minulý týden v pálek za

olienoitcm Ve Westoll ei kile
za jediný prodal poblíže města na

farmách za jedenáct set dollarů

prače Manželka nestastuou ná-

hodou zemřelého miaděho kraja-
na Jos Pupa koupila od p Svobo- -

ly krásný pomník z červené le

štěné žuly přivezené v staré vla-

sti Pratrv Svobodovv vřele všem

krajanům kteří pomník potřebu- -

J oiMlleUeie rollllllkv Jlllll
zhotov ftié svou rázovitosti umč- -

eekoii úpravou a líni obzvláště
vv razným nápisem je možno na

první pohled rozeznat nu každém
hřbitově

— Náš český právník J I s

meškal v pondělí ve

er Neb kde urovnal před tam- -

ním soiiih 111 oůstalostni záleži-

tost po Frant PoiihtHovi jenž ze

mřel už r s'l2 a velmi tlobře po
hodd v zájmu strany kterou m- -

hIujniv al

— Db právě v vdané zprávy na-

vštěvuje omtížskou budovu Y M

C A prúmťriie tli tun' 27' osob
kltroltítO ptŮMO lImlI liávštčVlill ť

le inů' vykuati žádná podobná
budova liti svrlé Nejčelněji Ort

V sté V OV iIMml bltd-eVot- t pil ttiiSské
j ilčk V M c im 21 ut

Ninéifi "itkll kťtá bývá ď li

ll llSV IČV ll rtlM pt UlMI-- l lič 22'1'
KiibiMit II sHiitko imror-11- V

IOiiřHO I tmv uliv ! titlďiVU
í

"

letiíii Ni JVi t%i fvU
li tHlIčiO ! IuiV li tiltn bud
VII V s lotl drtě 2' hfrfiiil Počet

Htvi!í iiíků obnášel :ti'i
Tře nejjHipIlbiriiéjš} f% tu j l


